(amara municipal ne

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 106/2023

CPAL DiEo BSBIERIB

`C___(,M •
Pi SIDE NTE

tuia mana Laiaao, n 1 centro beoenoe/Lt
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbebenbe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer que seja feita a complementação da
iluminação pública em toda a Rua José Filgueira de
Almeida, no Sítio Portas, e a instalação de um
transformador adequado à demanda, na forma que
indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Carrielo de Sá Queiroz, solicitando que seja feita a

complementação da iluminação pública em toda a Rua José Filgueira de Almeida, no Sítio

Portas, e a instalação de um transformador adequado à demanda.

Justifica-se este requerimento, considerando que na referida rua só tem

iluminação no começo da rua e as lâmpadas ainda estão queimadas. Além disso, o

transformador não suporta a demanda de toda a rua, ocorrendo quedas e variações de

tensão com frequência, o que causa bastante transtorno e danos aos moradores, que ficam

constantemente sem energia em suas casas.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 13 DE
FEVEREIRO DE 2023.

VICENTE JÚNI
Veread

FERNANDES MAIA
de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br